“En consecuencia de cualquiera de las anteriores o en su conjunto, 

CONDÉNESE a la CONVOCADA a reconocer y pagar las siguientes sumas 

más sus intereses, como se solicita a continuación: 

“3.2.1. RECONOCER y PAGAR a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, la suma estimada de MIL CUARENTA Y 

UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/C ($1.041.969.933), 

por concepto de los sobre-costos en el material para el terraplén 

explotado en canteras, en que incurrieron los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ con ocasión al incumplimiento de 

planeación, de acuerdo con lo expuesto en la presente solicitud de

[...]

irrogados a partir del día 26 de agosto de 2010 fecha en la que se llevo 

acabo (sic) la liquidación bilateral del contrato No. 1665 de 2005 o la 

fecha que se pruebe en el proceso 

“3.2.2. RECONOCER y PAGAR a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, la suma estimada de QUINIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS (552.651.281), por 

concepto de los ajuste  de los precios de las obras ejecutadas en el año 

2008 no efectuado por el INVÍAS a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, de acuerdo con lo expuesto en la 

presente solicitud de arbitramento, o lo que resulte probado dentro

[...]

irrogados a partir del día 26 de agosto de 2010 fecha en la que se llevo 

acabo (sic) la liquidación bilateral del contrato No. 1665 de 2005 o la 

fecha que se pruebe en el proceso. 

“3.2.3 RECONOCER y PAGAR a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, la suma estimada de QUINIENTOS 

TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS. ($537.695.055), por concepto 

de las obras de transitabilidad ejecutadas por los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ y no pagadas por el INVIAS, de 

acuerdo con lo expuesto en la presente solicitud de arbitramento, o lo 

que resulte probado dentro del proceso, suma que deberá ser

[...]

irrogados a partir del día 26 de agosto de 2010 fecha en la que se llevo 

acabo (sic) la liquidación bilateral del contrato No. 1665 de 2005 o la 

fecha que se pruebe en el proceso. 

“3.2.4. RECONOCER y PAGAR a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, la suma estimada de MIL SETENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO VEINTE SIETE 

PESOS M/C (1.071.516.127,92), por concepto de los sobre-costos 

sufragados por los integrantes del CONSORCIO PUERTO LÓPEZ en los 

ítems de “Imprimación”, “Base Estabilizada” y “Mezcla Densa en Caliente 

Tipo MDC-2”, con ocasión de la variación grave, imprevisible, 

extraordinaria e irresistible en el precio del producto asfalto solido en

[...]

irrogados a partir del día 26 de agosto de 2010 fecha en la que se llevó 

acabo la liquidación bilateral del contrato No. 1665 de 2005 o la fecha 

que se pruebe en el proceso. 

“3.2.7. RECONOCER y PAGAR a favor de los integrantes del 

CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, la suma estimada de MIL SESENTA Y 

OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO PESOS M/C ($1.068.210.985), por concepto de 

la mayor permanencia en obra generada por causas no imputables a 

los integrantes CONSORCIO PUERTO LÓPEZ, de acuerdo con lo 

expuesto en la presente solicitud de arbitramento, o lo que resulte 

probado dentro del proceso, suma que deberá ser actualizada a la